
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 277 del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONI DELLE MISSIONI A PALERMO DELLE DIPENDENTI 
FARINA E LEONARDI NELL'AMBITO DI AGENDA URBANA 30.052017 E 25.07.2017

Il Redattore: Leonardi Margherita 

Premesso che
• con Determinazione Dirigenziale n. 904 del 07.06.2017 le dipendenti Concetta Farina e 

Margherita Leonardi sono state autorizzate a recarsi a Palermo in data 30.05.2017 per 
partecipare  all'incontro  previsto  alle  ore  15,00  presso  il  Dipartimento  della 
Programmazione della Regione Siciliana nell'ambito dell'azione di accompagnamento e 
co-progettazione della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile delle città di Ragusa e 
Modica candidate al ruolo di Autorità Urbana;

• con la citata Determinazione Dirigenziale n. 904/2017 è stata impegnata la somma di € 
50,00 presuntivamente occorrente per sostenere le spese di vitto delle dipendenti di cui 
al  precedente  punto  al  Cap.  1039.10  imp.  751/17  Bilancio  2017  Cod.  Bil.  01.05-
1.03.02.04.002;

Dato atto che le Dipendenti Farina e Leonardi nell'ambito della suddetta missione hanno speso 
per il pasto rispettivamente € 12,00 ed € 14,00, come si evince dai prospetti relativi alla richiesta 
di liquidazione spese missione, allegati al presente atto;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1160 del 25.07.2017 con la quale la Dipendente 
Margherita  Leonardi  è  stata  autorizzata  a  recarsi  a  Palermo  in  data  25.07.2017  per 
partecipare all'incontro previsto alle ore 11,30 presso il Dipartimento della Programmazione 
della Regione Siciliana nell'ambito dell'azione di accompagnamento e co-progettazione della 
Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile delle città di Ragusa e Modica candidate al ruolo di  
Autorità Urbana;

Pagina 1/3



Dato atto  che con la citata Determinazione Dirigenziale n. 1160/2017 è stata impegnata, al 
Cap. n. 1040, imp. n. 893/17 Bilancio 2017 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002, la somma di € 25,00 
presuntivamente occorrente per sostenere le spese di vitto della dipendente Leonardi;
Considerato che,  nell'ambito  della  suddetta  missione  del  25.07.2017 la  Dott.ssa  Leonardi 
Margherita ha speso € 11,00 per il pasto, come si evince dal prospetto relativo alla richiesta di 
liquidazione spese missione, allegato al presente atto;
Ritenuto di liquidare le spese sostenute dalle dipendenti citate nell'ambito delle missioni in 
parola;
Dato  atto che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  dal  responsabile  del  Servizio 
Gestione  sistemi  informatici  nell’apposito  sito  “Amministrazione  trasparente”  sottosezione 
“altro” ai sensi del D. lgs 33/2013;
Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.2017  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e del Bilancio di previsione per il triennio 2017 – 
2019;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 315 del 12.7.2017 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017 – 2019;
Richiamato il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;
Visti gli articoli 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,  
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30 ottobre 1997;

 DETERMINA
Per quanto specificato in premessa,

1. Liquidare, tramite accreditamento sul conto corrente bancario, alla Dott.ssa Concetta 
Farina la somma di € 12,00 quali spese di vitto sostenute nell'ambito della missione a 
Palermo in data 30.05.2017 per partecipare all'incontro presso il Dipartimento della 
Programmazione della Regione Siciliana nell'ambito dell'azione di accompagnamento e 
co-progettazione della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile delle città di Ragusa e 
Modica candidate al ruolo di Autorità Urbana, giusta Determinazione Dirigenziale n. 
904 del 07.06.2017;

2. Liquidare, tramite accreditamento sul conto corrente bancario, alla Dott.ssa Margherita 
Leonardi la somma complessiva di € 25,00 quali spese di vitto sostenute durante le 
missioni  a  Palermo  del  30.05.2017  (giusta  Determinazione  Dirigenziale  n.  904  del 
07.06.2017) e del 25.07.2017 (ai sensi della Determinazione Dirigenziale n. 1160 del 
25.07.2017) per partecipare agli incontri presso il Dipartimento della Programmazione 
della Regione Siciliana nell'ambito dell'azione di accompagnamento e co-progettazione 
della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile delle città di Ragusa e Modica candidate 
al ruolo di Autorità Urbana;

3. autorizzare  l’ufficio  di  ragioneria  di  questo  comune  all’emissione  dei  mandati  di 
pagamento connessi alle superiori liquidazioni;

4. eliminare  la  rimanente  somma  di  €  24,00  il  cui  impegno  è  stato  assunto  con 
Determinazione Dirigenziale n. 904 del 7.06.2017 al Cap. 1039.10 imp. 751/17 Bilancio 
2017 Cod. Bil. 01.05-1.03.02.04.002;

5. eliminare  la  rimanente  somma  di  €  14,00  il  cui  impegno  è  stato  assunto  con 
Determinazione Dirigenziale n. 1160 del 25.07.2017 al cap. n. 1040, imp. n. 893/17 
Bilancio 2017 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002;

6. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00

Pagina 2/3



7. dare mandato al responsabile del Servizio Gestione sistemi informatici di pubblicare il  
presente atto nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “altro” ai 
sensi del D. lgs 33/2013.

 

Ragusa,  13/12/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

